
 

1 

 

Základní škola a mateřská škola Batelov, 
příspěvková organizace 

 
 
 

Č.j.: ZSB333/2019 

Výroční zpráva o činnosti školy 

ve školním roce 2018 – 2019 
 

 
  



  

2 

 

Obsah 

1. Úvod 
 

1.1.  Základní údaje o škole          
1.2. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy  
1.3. Základní údaje o hospodaření školy 
1.4. Výsledky kontrol 
 

2. Základní škola 
 
2.1.  Průběh vzdělávání 
2.2.  Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených vzdělávacími 
 programy a podle poskytovaného stupně vzdělání   
2.3.  Údaje o zápisu k povinné školní docházce, údaje o přijímacím řízení 
2.4. Činnost ŠPP (školní poradenské pracoviště) 
2.5.  Údaje o prevenci rizikového chování 
2.6.  Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 
2.7.  Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
2.8. Činnost školní družiny 
2.9.  Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 
2.10.  Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 
2.11.  Údaje o předložených a školou realizovatelných projektech financovaných z cizích 

zdrojů 
2.12.  Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a 

dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 
  

3. Mateřská škola 
 
3.1.  Podmínky ke vzdělávání  
3.2.  Průběh vzdělávání  
3.3.  Výsledky vzdělávání  
3.4.  Kvalita řízení školy  
3.5.  Úroveň výsledků práce školy  
3.6.  Údaje o spolupráci  
 

4. Závěr 
 
4.1.  Schválení výroční zprávy o činnosti školy 
4.2.  Přílohy 
  



  

3 

 

1. Úvod 

1. 1. Základní údaje o škole 
 
Základní škola a mateřská škola Batelov, příspěvková organizace byla do sítě škol, 
předškolních zařízení a školských zařízení zařazena s účinností od 1. 1. 2003.  
Škola má právní subjektivitu, je příspěvkovou organizací.  
 

Název školy: Základní škola a mateřská škola Batelov, příspěvková 
organizace 

Adresa školy: Školní 373/2, 588 51 Batelov 

IČ: 70981795 

Bankovní spojení: 1467694389/0800 

E-mail: podatelna@zsbatelov.cz 

Datová schránka: zpambby 

Právní forma: Příspěvková organizace 

Kontakt ZŠ: 567 314 250, e-mail: reditel@zsbatelov.cz  

Kontakt MŠ: 567 314 393, e-mail: msbatelov@zsbatelov.cz  

Webové stránky: www.zsbatelov.cz 

Zřizovatel školy: Městys Batelov 
náměstí Míru 148, 588 51 Batelov 
IČ: 00285595 

Spádový obvod školy: Batelov a jeho místní části - Bezděčín, Rácov, Nová Ves, 
Lovětín, obec Švábov 

 
Škola je v systému základních škol MŠMT vedena pod kódem (REDIZO) 650 012 372. Základní 
škola poskytuje základní vzdělání, zajišťuje stravování školní mládeže, zabezpečuje výchovně 
vzdělávací činnosti žáků mimo vyučování ve školní družině, organizuje doplňkovou činnost 
v souladu se Zřizovací listinou. 
Mateřská škola poskytuje předškolní vzdělávání pro děti ze spádového obvodu, počet tříd  – 
4 oddělení s celodenní docházkou. 
 
 

Součásti organizace: 

ÚSEK KAPACITA IZO 

mateřská škola 112 dětí* 150 012 411 

základní škola 310 žáků 150 012 420 

školní družina 90 žáků 150 012 438 

školní jídelna neuvedena 150 012 446 

školní jídelna - výdejna 120 181 026 252 
*) povolena výjimka do 31. 8. 2020 

 
Vedení školy: 

Ředitelka školy: Ing. Alena Vybíralová 

Zástupce ředitelky školy:  Mgr. Jaroslava Nevěčná 

Učitelka pověřená řízením MŠ:  Bc. Jana Satrapová 

mailto:podatelna@zsbatelov.cz
mailto:reditel@zsbatelov.cz
mailto:msbatelov@zsbatelov.cz
http://www.zsbatelov.cz/


  

4 

 

Zástupce ŘŠ pro ekonomiku: Helena Žabová 

Vedoucí školní jídelny: Věra Pádivá 

 
 
Školská rada  
Školská rada má 6 členů, tvoří ji 2 zástupci školy, 2 zástupci zřizovatele a 2 zástupci rodičů. 
Funkční období listopad 2017 - 2020. 
Školskou radu svolává ředitelka školy, schází se min. 2x ročně. Z každého setkání je proveden 
zápis. 
 

Zástupci rodičů: 
Hana Cáhová  

Karel Poláček  

Zástupci zřizovatele: 
Ing. Jaroslav Vítek 

Jarmila Šebová 

Zástupci školy: 
Mgr. Zdeňka Hávová 

Mgr. Kateřina Sochorová 

 

Funkci předsedy Školské rady vykonává p. Hana Cáhová. 

Spolupráci rodiny a školy zajišťují zástupci Spolku rodičů a přátel školy při ZŠ a MŠ Batelov, 
z.s.  Předsedou Spolku byla zvolena paní Kristina Zemanová, ekonomem Spolku paní Libuše 
Řezáčová. 
 

Informace ze školní jídelny    
Přehled průměrného počtu přihlášených strávníků dle jednotlivých kategorií a počet 
odebraných obědů ve školním roce 2018/2019 uvádí následující tabulka: 
 

Kategorie Měsíční Ø přihlášených 
strávníků 

Počet odebraných obědů za 
školní rok 2018/2019 

1. děti MŠ 103 15 680 

2. žáci ZŠ (7 – 10 let) 86 15 498 

3. žáci ZŠ (11 – 14 let) 72 12 768 

4. žáci ZŠ (15 let) 18 3 117 

5. dospělí strávníci 35 6 211 

6. cizí strávníci 48 7 201 

 

  



  

5 

 

1.2. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

 

Ve školním roce 2018/2019 pracovali ve škole tito zaměstnanci (stav k 30. 6. 2019):  

 
Středisko Počet zaměstnanců 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 
- ředitelka 1 

- zástupkyně ŘŠ 1 

- učitel(ka) ZŠ 13 

- asistentka pedagoga ZŠ 1 

- ekonomka 1 

- školník 1 

- uklízečka 2 
ŠKOLNÍ DRUŽINA 
- vychovatelka 2 
ŠKOLNÍ JÍDELNA 
- vedoucí ŠJ 
- kuchařka 

1 
4 

MATEŘSKÁ ŠKOLA 
- vedoucí učitelka MŠ 1 

- učitelka MŠ 7 

- uklízečka 2 

CELKEM ZAMĚSTNANCŮ 
- *mimoevidenční stav (na mateřské a rodičovské dovolené) 

37 
*2 RD + 1 MD ze ZŠ a *2 MD z MŠ 

 
Na základě pracovních náplní nebo pověření v základní škole pracují: výchovný poradce, 
metodik prevence, metodik a koordinátor ICT, koordinátor ŠVP ZV, koordinátor EVVO. 
Logopedickou péči na 1. stupni zajišťovala logopedická asistentka. Dětem s poruchami učení 
se věnovaly 2 dyslektické asistentky. Dále ve škole pracovala jedna asistentka pedagoga. 
Výuku nepovinného předmětu náboženství zajišťoval na DPP 1 zaměstnanec. 
 
V mateřské škole pracovalo 8 pedagogických pracovnic na plný úvazek ve čtyřech třídách, 
z toho 1 učitelka pověřená řízením MŠ. Dále zde pracují 2 provozní zaměstnankyně.  Údržbu 
pozemků v okolí MŠ zabezpečoval dle potřeby 1 zaměstnanec na DPP. 

                                                                                       
Celkový počet stálých zaměstnanců je 37, z tohoto počtu pracují ve škole pouze 2 muži (1 
učitel v ZŠ a 1 školník). V mimoevidenčním stavu máme 5 učitelek. Z toho na mateřské 
dovolené v ZŠ je jedna učitelka a na rodičovské dovolené jsou dvě učitelky.  
V MŠ jsou k 30. 06. 2019 dvě učitelky na mateřské dovolené. 

  



  

6 

 

1.3. Základní údaje o hospodaření školy 
 

 
a) Rozpočet přímých NIV (stav k 31. 12. 2018) 
 

Kraj Vysočina – NIV 2018 
Rozvojový program UZ 33070 – doprava plavání 
OP VVV UZ 33063 – „Šablony I.“  

17 169 443,00   
     19 600,00 

196 265,90 

Neinvestiční výdaje celkem 17 385 308,90 

 
b) Rozpočet neinvestičních výdajů – provoz školy (stav k 31. 12. 2018) 
  

Provozní dotace – Městys Batelov 1 654 795,00 

Školné MŠ 161 000,00 

Školné ŠD 53 550,00 

Poplatky za zájmové útvary 54 714,00 

Příspěvky od rodičů celkem 269 264,00 

Neinvestiční provozní výdaje celkem 1 924 059,00 

 
Výnosy (stav k 30. 6. 2019) 
 

Dotace MŠMT – přímé NIV k 30. 6. 2019 
Dotace MŠMT – UZ 33070 – doprava na plavání 
Dotace UZ 33076 – RP na pokrytí mezikrajových rozdílů pro pedagogy 

9 683 234,00 
22 940,00 

407 224,00 

Dotace provozní – Městys Batelov 980 000,00 

Školné MŠ 92 400,00 

Školné ŠD               32 400,00 

Ostatní výnosy 1 630,37 

Stravné 710 678,00 

Celkem výnosy 11 930 506,37 

 
Náklady (stav k 30. 6. 2019) 
 

Náklady na ONIV 176 241,85 

Mzdové náklady 6 739 784,00 

Pojištění 2 275 940,00 

FKSP 134 556,00 

Doprava na plavání 22 940,00 

Dokrytí mezikrajových rozdílů pro pedagogy-UZ 33076 47 598,00 

Provozní náklady 1 053 181,92 

Stravné  670 996,23 

Náklady celkem 11 121 237,00 

 
 
 



  

7 

 

Doplňková činnost  
 
Základní škola provozuje doplňkovou činnost na základě zřizovací listiny. 
 
Předmět podnikání - hostinská činnost, pronájem tělocvičny, keramická dílna  
 

Stav doplňkové činnosti k 30. 6. 2019:  
 

Keramická dílna  příjmy  7 200,- Kč 
Pronájem tělocvičny  příjmy 18 300,- Kč 
 

Hospodaření školní kuchyně k 30. 6. 2019   -  zisk 63 696,56 Kč 
 

Položka Náklady Výnosy 

Spotřeba materiálu 208 735,44  

Mzdové náklady 55 049,00  

Zákonné pojištění – zdravotní a sociální 18 709,00  

FKSP 1 100,00  

Výnosy z prodeje služeb – stravné  209 274,00 

Výnosy z prodeje služeb - ostatní  - DČ/ŠJ  138 016,00 

Celkem za doplňkovou činnost 283 593,44 347 290,00 

 
Výroční zpráva o hospodaření školy se  zpracovává  na konci každého kalendářního roku po 
uzavření hospodářského výsledku. 
 
Náklady budou zúčtovány až k 31. 12. 2019 za celý kalendářní rok.  
 
Hospodářský výsledek za doplňkovou činnost bude zahrnut do výroční zprávy o hospodaření. 
 
  



  

8 

 

1.4. Výsledky kontrol 

 
Kontroly ve školním roce 2018/2019  

 
1) Dne 6. 9. 2018 se uskutečnila plánovaná kontrola dle zákona č. 320/2001 Sb., o 

finanční kontrole ve veřejné správě na základě pověření zřizovatele Městyse 
Batelova. Sledovaným obdobím byl přelom roku 2017/2018, leden až srpen 2018. 
Byla provedena kontrola využití fondů, inventarizace, bilanční kontinuity, stavy účtů a 
uzavřené smlouvy. Organizace má fondy a účelové zdroje likvidně kryty.  
Namátková kontrola nezjistila nedostatky v inventarizaci za rok 2017. Organizace 
účtovala v souladu se zákonem o účetnictví č.563/1991 Sb. a vyhláškou č.270/2010 
Sb., o inventarizaci majetku a závazků v platném znění.  
Při uzavření nájemní smlouvy s nájemcem 1. FC Batelov, z. s., byla uvedena 
zastupující osoba s chybně uvedenou funkcí.  
Kontrolou darovací smlouvy bylo zjištěno, že datum uzavření smlouvy byl uveden 
přede dnem schválení Radou městyse.  
Doporučení: organizaci bylo doporučeno zveřejnit i návrh rozpočtu a střednědobého 
výhledu rozpočtu, tak aby bylo možné je kdykoliv doložit ke kontrole v souladu 
ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., v platném znění. 
   

2) Dne 11. 9. 2018 provedla  Krajské hygienické stanice Kraje Vysočina se sídlem v 
Jihlavě  kontrolu dodržování požadavků osobní a provozní hygieny ve školní jídelně. 
Dokumentace, skladování, dodržování technologických postupů přípravy jídel i 
stavebně technický stav provozu byly bez závad. 
 

3) Dne 27. 3. 2019 proběhla  kontrola ze strany Krajské hygienické stanice Kraje 
Vysočina se sídlem v Jihlavě. Předmětem byla kontrola očkování dětí a dokumentace 
v MŠ. Dle protokolu v tomto bodu nebyly zjištěny nedostatky.  
Dále byla provedena kontrola ve školní jídelně – výdejně, zda jsou dodržovány 
požadavky osobní a provozní hygieny skladování a manipulace s potravinami, 
nakládání s odpady, stav kuchyňského náčiní a nářadí.   
Zjištěný nedostatek: dřevěné vnitřní plochy výtahů jsou nesnadno čistitelné a 
dezinfikovatelné. 
Náprava:  byla provedena výměna vnitřních částí výtahů z nerezového materiálu.    
 

4) Ve školním roce 2018/2019 neproběhla inspekční činnost ze strany ČŠI.  
  

  



  

9 

 

2. Základní škola 

2.1. Průběh vzdělávání 
 

Od 1. 9. 2016 jsou žáci vzděláváni podle ŠVP pro základní vzdělávání (č.j. ZSB264/2016/V), 
dodatek č. 1 byl vydán dne 31. 8. 2017 (č.j. ZSB318/2017/V) a dodatek číslo 2 byl vydán  dne 
29. 8. 2018 (č.j. ZSB 361/2018). 
Základní vzdělávání má žákům pomoci utvářet a postupně rozvíjet klíčové kompetence a 
poskytovat spolehlivý základ všeobecného vzdělání orientovaného zejména na situace blízké 
životu a na praktické jednání. 
Ve škole se snažíme o podnětné a tvůrčí prostředí, které stimuluje nejschopnější žáky, 
povzbuzuje méně nadané, chrání a podporuje žáky nejslabší a zajišťuje, aby se každé dítě 
prostřednictvím výuky přizpůsobené individuálním potřebám optimálně vyvíjelo v souladu 
s vlastními předpoklady pro vzdělávání.  
 

Základní škola měla ve školním roce 2018/2019 devět tříd, po jedné třídě v každém ročníku. 
První stupeň tvořil 1. - 5. ročník, druhý stupeň tvořil 6. - 9. ročník. 
 

Počet žáků ZŠ (stav k 30. 6. 2019) 
 

1. stupeň 5 tříd 117 žáků 

2. stupeň 4 třídy   80 žáků 

Celkem 9 tříd 197 žáků 
 

Ředitelství školy v souladu s učebním plánem dělí třídy na skupiny. Počet skupin a počet žáků 
ve skupinách určuje podle školských zákonů, podmínek školy, charakteru vyučovacího 
předmětu, požadavků na bezpečnost a ochranu zdraví žáků a s přihlédnutím k finančním 
možnostem rozpočtu školy. 
 

Učební plány školy:  
- Učební plán pro 1 stupeň 
- Učební plán pro 2. stupeň 

Nepovinné předměty, volitelné předměty, zájmové útvary - viz tabulky. 



  

10 

 

Učební plán pro 1. stupeň 

Vzdělávací 
oblast 

Vyučované předměty Zahrnuté obory 1. r. 2. r. 3. r. 4. r. 5. r. 
Z toho 

disponibilní 
Celkem 

Součet 
za oblast 

Jazyk a 
jazyková 

komunikace 

Český jazyk a 
literatura 

Český jazyk a 
literatura 

7+2 7+3 7+1 6+1 6+1 8 41 

52 

Anglický jazyk Anglický jazyk 0 0 3 3+1 3+1 2 11 

Matematika a její 
aplikace 

Matematika 
 

Matematika a její 
aplikace 

4 4+1 4+1 4+1 4+1 4 24 24 

Informační a 
komunikační tech. 

Informatika Informatika 0 0 0 0 1  1 1 

Člověk a jeho svět 
Prvouka 

Vlastivěda 
Přírodověda 

Prvouka 2 2 2 0 0 

2 

6 

14 Vlastivěda 0 0 0 2 1+1 4 

Přírodověda 0 0 0 2 1+1 4 

Člověk a svět práce Pracovní činnosti Člověk a svět práce 1 1 1 1 1 0 5 5 

Umění a kultura 

Výtvarná výchova 
 

Umění a kultura 1 1 2 2 1 

0 

7 

12 

Hudební výchova Umění a kultura 1 1 1 1 1 5 

Člověk a zdraví Tělesná výchova Člověk a zdraví 2 2 2 2 2 0 10 10 

Průřezová témata   P P P P P P P P 

  
Celkem 20 22 24 26 26 16 118 118 



  

11 

 

Učební plán pro 2. stupeň 
Vzdělávací 

oblast 
Vyučované předměty Vzdělávací obory 6. r. 7. r. 8. r. 9. r. 

Z toho 

disponibilní 
Celkem 

Součet 

za oblast 

Jazyk a 
jazyková 

komunikace 

Český jazyk a literatura Český jazyk a literatura 4+1 4+1 3+1 4+1 

14 

19 

41 Anglicky jazyk Anglický jazyk 3+1 3+1 3+1 3+1 16 

Německý jazyk Německý jazyk 0 +2 +2 +2 6 

Infor. a kom. tech. Informatika Infor. a kom. technologie 0+1 0 0 1 1 2 2 

Matematika a její apl Matematika Matematika 4+1 4+1 3+1 4+1 4 19 19 

Člověk a příroda 

Fyzika Fyzika 1 1+1 2 2 

2 

7 

 

23 
Chemie Chemie 0 0 1+1 1 3 

Přírodopis Přírodopis 2 2 2 1 7 

Zeměpis Zeměpis 2 1 2 1 6 

Člověk a společnost 

Občanská výchova 
Výchova k občanství 

1 1 1 0 

1 

3 
12 

 
Finanční gramotnost 0 0 0 1 1 

Dějepis Dějepis 2 2 2 1+1 8 

Člověk a svět práce Pracovní činnosti Pracovní činnosti 1 1 1 0 0 3 3 

Umění a kultura 
Hudební výchova Hudební výchova 1 1 1 1 

0 
4 

10 
Výtvarná výchova Výtvarná výchova 2 2 1 1 6 

Člověk a zdraví 
Tělesná výchova Tělesná výchova 2 2 2 2 

0 
8 

10 
Rodinná výchova Výchova ke zdraví 0 0 1 1 2 

Rozšiřující oblast 
VP z vázané nabídky Volitelný předmět 0 0 0 0+2 2 2 

2 
Průřezová témata Průřezová témata P P P P P 0 

  Celkem 29 30 31 32 24 122 122 



 

1 

 

Nepovinné předměty  
 

 

Předmět  1. r. 2. r. 3. r. 4. r. 5. r. 6. r. 7. r. 8. r. 9. r. Celkem 

Náboženství 7 9 6 12 8 7 2 3 4 58 
 

Volitelné předměty 
 

Předmět 6. ročník 7. ročník 8. ročník 9. ročník 

Základy administrativy 0 0 0 8 

Praktika z chemie 0 0 0 8 
 

Zájmové útvary  
a) organizované školou 

 

Název zájmového útvaru Vedoucí 

Čeština IX. Mgr. Jaroslava Nevěčná 

Čtenářský kroužek Bc. Anna Bínová 

Dovedné ruce 
(kutění pro holky i kluky) 

Mgr. Alena Nachlingerová 

Florbal – mladší žáci II. st. Mgr. Martin Mareš 

Florbal – starší žáci Mgr. Martin Mareš 

Hry a aktivity v přírodě (s prvky dobrodružství) Mgr. Zora Herzová 

Keramika I. 1. tř. Lenka Čechová 

Keramika II. 4. - 6. tř. Lenka Čechová 

Keramika III.  Mgr. Marcela Viktorinová 

Keramika IV.  Mgr. Marcela Viktorinová 

Klub deskových her I. st Mgr. Zdeňka Hávová 

Kytarový kroužek I. st. Mgr. Kateřina Sochorová 

Kytarový kroužek II. st. Mgr. Kateřina Sochorová 

Mluvíme správně Lenka Čechová 

Matematika IX. Mgr. Alena Šindelková 

Pohybové hry 1. - 2. tř. Mgr. Marcela Viktorinová 

Pohybové hry 3. - 4. tř. Mgr. Eva Cábová 

Ropeskipping Mgr. Zora Herzová 

Sborový zpěv Mgr. Jaroslava Lojdová 

Výtvarný kroužek I. st. Klára Vostalová 

Základy vaření I. Mgr. Alena Šindelková 

Základy vaření II. Mgr. Alena Nachlingerová 
 
 

b) pedagogická intervence 
 

Pedagogická intervence - dyslexie Mgr. Eva Cábová 

Pedagogická intervence - matematika Mgr. Zdeňka Hávová 

Pedagogická intervence - dyslexie Bc. Anna Bínová 

 
  



  

13 

 

c) zajištěno externě 
 

Rybářský kroužek při MRS o.s. MO Batelov Jan Honsárek, Jarmil Pekárek 

Gymnastika Nataliya Borysyuk 

 
Poradní orgány 
Chod školy se řídí Organizačním řádem školy a ostatními vnitřními směrnicemi.  
Poradními orgány ředitelky školy jsou: 

- pedagogická rada, kterou tvoří všichni pedagogičtí pracovníci 
- Školská rada, která byla zřízena na základě usnesení zastupitelstva Městyse.  

 
Pedagogická rada 
Termíny pedagogických rad v ZŠ: 29. 8. 2018, 8. 10. 2018, 12. 11. 2018, 23. 11. 2018, 12. 2. 
2018, 21. 1. 2019, 8. 4. 2019, 6. 5. 2019, 20. 6. 2019 
Kromě čtvrtletních pedagogických rad proběhly operativně pedagogické rady, na kterých se 
projednávalo chování žáků, a byla schválena příslušná kázeňská opatření.  
Z jednotlivých pedagogických rad jsou provedeny zápisy a řádně uloženy dle spisového a 
skartačního řádu.   
 
Metodické sdružení a předmětové komise 
Ve školním roce 2018/2019 pracovalo ve škole Metodické sdružení učitelů 1. stupně a 
předmětové komise. Jejich cílem je zkvalitnění spolupráce ve škole, poskytnutí si vzájemné 
pomoci a společně zajistit zlepšení podmínek při výuce. Konkrétní úkoly jsou stanoveny 
v pracovním plánu na školní rok. Schází se 1x za 2 měsíce, z každého setkání je proveden 
zápis. 
 

Název Předseda 

Metodické sdružení učitelů 1. stupně Lenka Čechová 

Předmětová komise jazyků (ČJ, NJ, AJ) Mgr. Jaroslava Nevěčná 

Předmětová komise humanitních předmětů (D, OV, FG, RV) Mgr. Hana Uhlířová 

Předmětová komise přírodovědných předmětů (F, Ch, Z, Př) Mgr. Zdeňka Hávová 

Předmětová komise matematiky a informatiky (M, Inf) Mgr. Alena Šindelková 

Předmětová komise výchov (VV, HV, TV, PČ) Mgr. Zora Herzová 
 

V základní škole pracoval Žákovský parlament složený ze zástupců 4. - 9. ročníku pod 
vedením Mgr. Z. Hávové a dále Výchovná komise.  
 

Složení Výchovné komise:    
  

Ředitelka školy: Ing. Alena Vybíralová 

Zástupce ředitelky: Mgr. Jaroslava Nevěčná  

Výchovný poradce: Mgr. Kateřina Sochorová 

Metodik prevence: Mgr. Zdeňka Hávová 

Třídní učitelé  

   
  



  

14 

 

Školní družina 

Ve školním roce 2018/2019 navštěvovalo školní družinu celkem 60 žáků, z toho: 

 1. oddělení (1. a 3. ročník)  Bc. Zdeňka Jiráková 30 žáků 

 2. oddělení (2., 4. a 5. ročník) Bc. Jana Tauschová 30 žáků  
 
 
  



  

15 

 

2.2. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených 
školním vzdělávacím programem a podle poskytovaného stupně 
vzdělání  
 
1. Přehled o třídách a žácích (stav k 30. 6. 2019) 

 

Žáci dojíždějící 

Obec Počet  Obec Počet  

Bezděčín 7 Rácov 7 

Buková 2 Rohozná 9 

Lípa u H. Brodu 2 Růžená 1 

Lovětín 10 Řídelov 1 

Nová Ves 18 Salavice 1 

Olešná 2 Třešť 1 

Počátky 1   

Celkem 62 

 
 

 
  

0
2
4
6
8

10
12
14
16
18
20

Počet dojíždějících žáků dle jednotlivých obcí 

Třída Třídní učitel 
Počet 

chlapců 
Počet 
dívek 

Celkem 

I. Lenka Čechová  16 10 26 

II. Mgr. Marcela Viktorinová  10 18 28 

III. Mgr. Eva Cábová 12 6 18 

IV. Mgr. Kateřina Sochorová 16 9 25 

V. Mgr. Zdeňka Hávová 13 7 20 

VI. Bc. Anna Bínová 8 14 22 

VII. Mgr. Hana Uhlířová 11 9 20 

VIII. Mgr. Alena Šindelková 10 12 22 

IX. Mgr. Martin Mareš 9 7 16 

Celkem    197 



  

16 

 

2. Prospěch a chování jednotlivých tříd ZŠ 
 

1. POLOLETÍ 2018/2019 
 
Prospěch 
 
Třída 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. CELKEM 
Prospěch: 

Prospěli s 
vyznamenáním 

26 28 16 17 14 11 8 13 7 140 

Prospěli 0 0 2 6 7 10 11 8 8 53 

Neprospěli 0 0 0 2 0 1 1 1 1 6 

Nehodnoceni 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 
 
 

Chování 
Snížený stupeň z chování (2): 2 žáci 

 
Výchovná opatření  

 
 

 

 

 

 
 
2. POLOLETÍ 2018/2019 
 
Prospěch 
 
Třída 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. CELKEM 
Prospěch: 

Prospěli s 
vyznamenáním 

26 28 16 16 17 11 9 13 9 145 

Prospěli 0 0 2 8 3 9 11 8 7 48 

Neprospěli 0 0 0 1 0 2 0 1 0 4 
 

Výchovná opatření  
 
 
 
 
 
 

 
 

Pochvala ředitelky školy 0 

Pochvala třídního učitele 39 

Napomenutí třídního učitele 18 

Důtka třídního učitele 24 

Důtka ředitelky školy 5 

Pochvala ředitelky školy 2 

Pochvala třídního učitele 60 

Napomenutí třídního učitele 12 

Důtka třídního učitele 10 

Důtka ředitelky školy 6 



  

17 

 

2.3. Údaje o zápisu k povinné školní docházce, údaje o přijímacím 
řízení  
 

1) Zápis do 1. ročníku ZŠ  
K zápisu se dostavilo 36 dětí, z toho 9 zákonných zástupců dětí požádalo o odklad povinné 
školní docházky. 
Do 1. ročníku tedy nastoupí 27 žáků: 

- z toho   14 chlapců 
13 dívek 

 
2) Přijímací řízení do víceletého gymnázia (šestileté studium, osmileté studium) 
Z 5. třídy přechází 2 žáci na osmileté víceleté gymnázium. 1 žák odchází na Gymnázium 
Otokara Březiny a SOŠ Telč, 1 žákyně na Soukromé gymnázium AD FONTES, o.p.s. v Jihlavě. 
 
3) Ukončení povinné školní docházky 
Povinnou školní docházku ukončilo v 9. třídě 16 žáků. 
 
Výsledky přijímacího řízení (stav k 30. 6. 2019)  
 

Název školy Obor Počet Ukončení 

Gymnázium Otokara Březiny a SOŠ Telč Gymnázium 2 MT 

OA, VOŠZ a SZŠ, SOŠS Jihlava Praktická sestra 4 MT 

Střední škola průmyslová, technická a automobilní Jihlava Elektrotechnika 2 MT 

Střední škola průmyslová, technická a automobilní Jihlava Mechanik seřizovač 1 MT 

Střední škola průmyslová, technická a automobilní Jihlava Autolakýrník 1 VL 

Střední škola stavební Jihlava Instalatér 1 VL 

Střední odborná škola sociální u Matky Boží Jihlava Sociální činnost 1 MT 

Střední průmyslová škola a střední odborné učiliště 
Pelhřimov Strojní mechanik 1 VL 

Střední lesnická škola Bedřicha Schwarzenberga Písek Lesnictví 1 MT 

Střední odborné učiliště zemědělské a služeb Dačice Opravář zem. strojů 1 VL 

SOŠ a SOU Třešť Cukrář 1 VL 

 
 
 
  



  

18 

 

2.4. Činnost ŠPP 
 
Pro zabezpečení výuky žáků se speciálními vzdělávacími potřebami bylo v naší škole zřízeno 
školní poradenské pracoviště (ŠPP). Je tvořeno výchovným poradcem, který zároveň 
koordinuje jeho činnost, metodikem prevence, logopedickou asistentkou, dyslektickými 
asistentkami a asistentkou pedagoga. Výchovný poradce je pedagogickým pracovníkem, 
který je pověřen spoluprací se školským poradenským zařízením (ŠPZ). Z dílčích porad ŠPP 
jsou provedeny zápisy. Výchovný poradce pravidelně poskytuje informace ostatním 
vyučujícím o stavu žáků s SVP a mimořádně nadaných na pedagogických radách. 
 

Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami a mimořádně nadaní žáci 
Jeden žák s LMP na 1. stupni ZŠ byl vzděláván podle RVP ZV s upraveným obsahem a 
sníženými výstupy pro mentálně postižené v 1. pololetí školního roku. 
 

Přehled žáků se SVP ve školním roce 2018/2019 (stav k 30. 6. 2019) 
 

Žáci se specifickými poruchami učení   13 

Žáci se sluchovým postižením 1 

Žáci s tělesným postižením 1 

Žáci s poruchou pozornosti 2 

Žák pocházející z odlišného jazykového a kulturního prostředí 1 

Celkem 18 

 
Přehled žáků vyžadujících zohlednění ve školním roce 2018/2019 
 

Žáci vyžadující zohlednění (např. podpora v oblasti řeči, grafomotoriky, 
dyslektické obtíže, dysortografické obtíže apod.)  

 
7 

 
Přehled žáků s podpůrnými opatřeními ve školním roce 2018/2019 
 

Žáci s PO 2 17 

Žáci s PO 3 1 

Celkem 18 
 

Pro tyto žáky vytváříme optimální podmínky a takové pracovní klima, aby žáci rádi 
navštěvovali školu, nebáli se neúspěchů a v rámci svých možností dosáhli základního 
vzdělání. 
 
Logopedická péče 
Ve školním roce 2018/2019 probíhala logopedická péče v rámci zájmového útvaru. 
 
Mimořádně nadaní žáci 
Ve školním roce 2018/2019 nebyl žádný žák přeřazen do vyššího ročníku.  



  

19 

 

2.5. Údaje o prevenci rizikového chování  
 
V průběhu školního roku 2018/2019 se v rámci prevence rizikového chování pracovalo 
s těmito dokumenty: 

- Školní řád 
- Minimální preventivní program (MPP) 
- Prevence proti šikaně a řešení šikanování mezi žáky 
- Krizový plán školy ZŠ Batelov 

 
Na základní škole vykonává funkci školního metodika prevence jeden pedagogický pracovník 
a funkci výchovného poradce taktéž jeden pedagogický pracovník. Úzce spolupracují 
s vedením školy, učiteli, vychovatelkami ŠD, PPP, SPC, Policií ČR a OSPOD. 
Školní metodik prevence pravidelně zveřejňuje na nástěnce letáčky a brožurky týkající se 
rizikového chování. Dále jsou zde uvedeny kontakty na odborná pracoviště. 
 
Na začátku školního roku byly žákům nabídnuty zájmové útvary v rámci školy, do kterých se 
mohli přihlásit:  

 pohybové hry, florbal, roppeskipping, kytarový kroužek, keramický kroužek, 
pedagogická intervence, čtenářský klub, matematika pro 9. ročník, český jazyk pro 9. 
ročník, mluvíme správně, výtvarný kroužek, klub deskových her, dovedné ruce, hry a 
aktivity v přírodě, sborový zpěv, základy vaření 

 
Výchovné problémy ve školním roce 2018/2019 
Závažnější problémy chování žáků řešila výchovná poradkyně s metodikem prevence v rámci 
činnosti ŠPP, případně ve spolupráci s rodiči a vedením školy. Nejčastějšími problémy bylo 
především nevhodné chování ke spolužákům, nevhodné chování k dospělým, záškoláctví, 
vandalismus. Několikrát byla na pedagogických radách projednána a udělena výchovná 
opatření v souladu se Školním řádem ZŠ Batelov. 
 

Přehled uskutečněných činností z Minimálního preventivního programu  
V rámci plnění MPP byly uskutečněny pro žáky tyto aktivity a besedy:  
 

Ročník Název aktivity, přednášky, besedy... 

1. stupeň  projekt Normální je nekouřit (zdravý životní styl)  

3. ročník projekt „Prevence dětských úrazů“ 
 

2. a 3. ročník preventivní program Policie ČR – rizikové chování 

5. ročník preventivní program Policie ČR – bezpečný internet 

4. ročník dopravní hřiště 

5. a 6. ročník program SZÚ Jihlava „Závisláček“ 

7. – 8. ročník program SZÚ Jihlava „Hrou proti AIDS“ 

6. ročník přednáška Mgr. A. Křoustka  „Kyberkriminalita“ 

7. ročník beseda se žáky Dětského domova se školou Jihlava 

8. ročník První pomoc do škol 

8. ročník protidrogový vlak  

9. ročník přednáška Mgr. A. Křoustka „Právní odpovědnost“  



  

20 

 

 
 
Další aktivity pro žáky organizované školou 

 Plavecký kurz – 3. – 4. třída  
 Lyžařský kurz – 7. - 9. třída 
 Školní výlety 
 Exkurze  
 Sportovní soutěže  
 Soutěže v rámci jednotlivých předmětů  
 Charitativní činnost  
 Sběr papíru 
 Úřad práce – volba povolání 9. ročník 

 
Žákovský parlament  
V září 2018 byli zvoleni zástupci 4. – 9. ročníku do Žákovského parlamentu. Během roku se 

pravidelně scházeli spolu s koordinátorem ŽP. Na schůzkách probírali různé návrhy, týkající 

se prostředí školy a plánovali organizaci akcí ŽP. V průběhu školního roku tak zpestřili 

ostatním spolužákům život ve škole uspořádáním těchto akcí: 

- Mikulášská nadílka 
- vánoční diskotéka 
- Valentýnská pošta 
- netradiční Den učitelů 
- „Barevné dny“ před velikonočními svátky.  

Pravidlem se stalo rozhlasové hlášení, ve kterém jsme si připomněli významné svátky a 

výročí během celého roku. 

 

Školní úrazy 

Ve školním roce 2018/2019 bylo zaznamenáno celkem 18 školních úrazů, z toho nahlášeno 
na ČŠI 8 úrazů.  
  



  

21 

 

2.6. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) 

 
Ve vzdělávání pedagogů jsou podporována různorodá témata. Pedagogové využívají nabídku 
pedagogických vzdělávacích center převážně v našem regionu (NIDV pracoviště Jihlava, 
Education Jihlava a další). 
 
V plánu DVPP ve školním roce 2018/2019 jsme si stanovili tyto cíle: 
1. Dokončení studia ke splnění dalších kvalifikačních předpokladů 

- studium koordinátora ICT (splněno) 
2. Studium k prohlubování odborné kvalifikace 

- průběžné vzdělávání vedení školy, výchovného poradce 
- průběžné vzdělávání ostatních vyučujících dle nabídky, absolvování seminářů a 

školení na nové metody a formy práce  (viz následující tabulka) 
 

 
 
Vzdělávání nepedagogických pracovníků probíhalo v těchto oblastech: 

1) Financování školy, stravování, účetnictví příspěvkových organizací – ekonomka, 
vedoucí kuchařka 

2) Oblast BOZP a PO – školení k tomu příslušná 
 
Přehled kurzů, kterých se zúčastnili ostatní zaměstnanci školy:   
 

Název semináře, kurzu Počet zúčastněných 

Seminář mzdový systém Perm3 1 

Nové trendy v moderním vaření 1 

CELKEM 2 

  

Název semináře, kurzu Počet zúčastněných 

Strategie řízení a plánování ve školách 1 

Jak efektivně řídit školu a vést své lidi v pohodě 1 

Novinky v právních předpisech škol a školských zařízení 1 

Informační seminář „Právní rámec vztahů mezi PLPP, IVP  
s ŠVP a RVP obsažený v inkluzivní novele ŠZ“ 

 
2 

Hodnocení školy a školského zařízení 2 

Vedení třídnických hodin 1 

Setkání metodiků prevence 1 

Setkání výchovných poradců 1 

Zacházení s chemickými látkami 1 

Cizinec – dítě se sociokulturní odlišností 1 

Matematika pro život 1 

Abaku ve výuce matematiky 1 

Učíme děti programovat 1 

Hodina pohybu navíc 1 

Ropeskipping 1 



  

22 

 

Finanční prostředky: 
  

Rok Základní škola Mateřská škola Nepedagogové 

2018 (9-12) 7 550,00 Kč 0,00 Kč         0,00 Kč 

2019 (1-6) 2 794,00 Kč 0,00 Kč 2 394,00 Kč 

Celkem za školní rok  

2018/2019 
10 344,00 Kč 0,00 Kč 2 394,00 Kč 

  

 
 
  



  

23 

 

2.7. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 
2.7.1. Prezentace školy, informovanost  
 

1) Školní webové stránky – www.zsbatelov.cz 
Jsou průběžně aktualizovány a doplňovány. 
Informace týkající se školní družiny poskytují vychovatelky. 
 

2) Tisk 
Informace o činnosti školy přinášíme pravidelně v Batelovských listech, kde 
dostáváme poměrně velký prostor, abychom seznámili veřejnost s aktivitami ZŠ, MŠ a 
ŠD. 
V letošním roce jsme také publikovali v Jihlavských listech, kde jsme prezentovali 
školní projekty „Československá republika našima očima“ a „Noc s Andersenem“. Žáci 
1. třídy se představili v projektu Jihlavských listů „Můj první školní rok“ a žáci 2. třídy 
zaslali do novin obrázky s velikonoční tematikou. 
Velmi dobou úroveň má školní časopis „ Soví rozhledy“.  Jednotlivá čísla vychází 
jednak v tištěné podobě, jednak jsou uveřejňována na webových stránkách.   

 

3) Vývěska 
Informace pro rodiče a žáky jsou průběžně vyvěšovány na nástěnce v přízemí a na 
chodbách v budově základní školy, dále před budovou školy je umístěna úřední 
deska. Další vývěska, kterou využíváme, je umístěna u kulturního domu v blízkosti 
náměstí. 

 
4) Žákovská knížka a notýsek 

Jsou prostředkem k předávání informací mezi školou a zákonnými zástupci. 
 

5) Školní informační systém iŠkola 
Umožňuje škole vést elektronickou agendu a zprostředkovává komunikaci mezi 
pedagogy, žáky a rodiči. 

 

2.7.2. Školní projekty 
 
MĚSÍC AKCE TŘÍDA 

Září – říjen Záložka do knihy spojuje školy 1. - 9. 

Říjen Halloween 1. - 9. 

Říjen Oktoberfest 7. - 9. 

Říjen Československá republika našima očima 1. - 9. 

Prosinec Christmas 3. - 9. 

Prosinec Weihnachten 7. - 9. 

Únor Valentine´ s day 6. - 9. 

Březen Noc s Andersenem 2. - 8. 

Duben Easter 3. - 9.  

Duben Ostern 7. - 9. 

Duben Jarní barevné dny 1. - 9. 

Duben Dny dětského čtení  6., 7.,9. 

http://www.zsbatelov.cz/


  

24 

 

Duben První pomoc do škol – základy první pomoci 8. 

Duben, červen Čteme si navzájem 1. a 6., 2. a 7. 

Květen Mother´s day 3. - 9. 

Červen Den dětí 1. - 9. 

Červen Pasování na čtenáře 1. a 6. 

Červen Prevence dětských úrazů 3. 

Celoroční Školní mléko 1. - 9. 

Celoroční Čtení pomáhá 6. a 8. 

Celoroční Ovoce a zelenina do škol 1. - 9. 

Celoroční Recyklohraní 1. - 9. 

Celoroční Soutěž s panem Popelou 1. - 9. 
 

Charitativní projekty 

 Finanční sbírka Fond Sidus o.p.s. 

 Finanční sbírka Život dětem 

 Sněhuláci pro Afriku 

 
2.7.3. Aktivity školy 
 
1) Kulturní akce, besedy, vzdělávací pořady 
 

MĚSÍC AKCE TŘÍDA 

Září Taneční vystoupení  1. - 5. 

Říjen Podzimní výstava Českého svazu zahrádkářů 1. - 9. 

Říjen Folkové vystoupení 1. - 9. 

Prosinec Rozsvícení vánočního stromu 1. - 9. 

Prosinec Skupina historického šermu Pernštejni - 
Staré pověsti české 

1. - 9. 

Prosinec Den otevřených dveří spojený s vánočním 
koncert žáků ZŠ 

1. - 9. 

Prosinec Mikuláš 1. - 9. 

Březen Školní ples 9. 

Březen Třešťské divadelní jaro 1. - 9. 

Květen Vystoupení žáků v Domě s pečovatelskou 
službou 

4. 

Červen Výstava „Batelov očima dětí“ 1. - 9. 
 

2) Vzdělávací akce 
 

MĚSÍC AKCE TŘÍDA 

Září ZOO Jihlava, environmentální centrum 
PodpoVRCH 

1. - 4. 

Září Přednáška „Archeologie zblízka“ 6. - 9. 

Říjen Přednáška PČR – „Základy bezpečného 
chování" (Bezpečně do školy, Bezpečný 
internet) 

1., 2., 5. 



  

25 

 

Říjen, červen Dopravní hřiště 4. 

Listopad Beseda SZÚ (Závisláček, Hrou proti AIDS) 5. - 8. 

Listopad ZOO Jihlava, environmentální centrum 
PodpoVRCH 

6. a 8. 

Leden Lyžařský výcvikový kurz 7. - 9. 

Leden – duben Plavecký výcvik 3. a 4. 

Březen Beseda s dětmi z DD Jihlava 7. 

Duben  Čistá Vysočina 9. 

Květen Přednáška „Právní odpovědnost“ 9. 

Květen Přednáška „Kyberkriminalita“ 6. 

Červen Škola v pohybu 3. a 4. 

Červen Protidrogový vlak REVOLUTION TRAIN 8. 
 

3) Exkurze 
 

MĚSÍC AKCE TŘÍDA 

Říjen Úřad práce Jihlava 9. 

Listopad SPŠ a SOU Pelhřimov 9. 

Listopad SOŠ a SOU Třešť 9. 

Listopad Exkurze žáků ZŠ Kraje Vysočina s odborným 
seminářem v zemědělství 

5. - 9. 

Prosinec Třešťské Betlémy 9. 

Květen Grafitový důl v Českém Krumlově 8. - 9. 

Červen Rejoice Batelov 1. 

Červen Čistička odpadních vod Batelov 8. 
 

4) Školní výlety 

 
  

Třída Místo 

1. a 2. Telč 

3. a 4. Počátky 

5. Počátky 

6. a 7. Brno 

8. Slavonice 

8. (cyklovýlet) Podjavořicko 

9. Telč 



  

26 

 

2.7.4. Zapojení našich žáků do soutěží a olympiád 
 
11. 10. Školní kolo soutěže „PIŠQWORKY“ (8. a 9. třída) 
1. místo - Pavlína Suchá 
2. místo - Vojtěch Caha 
3. místo - Marek Poledna 
4. místo - Pavel Kouba 
5. místo - Ladislav Kusý 
 
26. 10. Český den s českými vlajkami 

Žáci vyrobili a vyvěsili 726 vlajek. 

29. 11.  Školní kolo dějepisné olympiády (8. a 9. třída) 
1. místo - Daniel Procházka 
2. místo - Jan Kratochvíl 
3. místo - Petr Kratochvíl 
4. místo - Helena Prantlová 

3. 12.  Školní kolo olympiády v českém jazyce (8. a 9. třída) 
1. místo - Helena Prantlová 
2. místo - Matěj Stoklasa 
3. místo - Anna Palovčíková 
4. místo - Marek Poledna 
5. místo - Pavel Kouba  
6. místo - Vojtěch Caha            

11. 12.  Školní kolo soutěže v německém jazyce (8. a 9. třída) 
8. třída: 
1. místo - Eliška Miková 
2. místo - Edita Havlová, Helena  Prantlová 
3. místo - Lucie Severová 

 
9. třída: 
1. místo - Matěj Stoklasa  
2. místo - Jan Kratochvíl  
3. místo - Daniel Procházka  
 
10. 1. Školní kolo olympiády v anglickém jazyce  
Kategorie I. A  
1. místo - Vojtěch Linhart 
2. místo - Nela Tauschová  
3. místo - Julie Stoklasová 
 
Kategorie II. A 
1. místo – Kateřina Stoklasová 
2. místo – Helena Prantlová 
3. místo – Matěj Stoklasa  
 



  

27 

 

17. 1. Okresní kolo dějepisné olympiády  
Z 39 účastníků se umístil na 15. místě Daniel Procházka, na 23. místě Jan Kratochvíl. 
 
28. 1. Okresní kolo olympiády v českém jazyce (8. a 9. třída) 
 Matěj Stoklasa a Helena Prantlová se umístili na 28. – 31. místě ze 44 soutěžících. 
 
4. 2. Školní kolo soutěže „Poznej Vysočinu“ (8. a 9. třída) 
Dívky:  
1. místo - Prantlová Helena  
2. místo - Mácová Veronika, Severová Lucie  
3. místo - Havlová Edita  
4. místo - Valová Nikola, Dvořáková Karolína  
5. místo - Stoklasová Kateřina, Lysá Olga, Suchá Pavlína, Miková Eliška  
 
Chlapci:  
1. místo - Procházka Daniel  
2. místo - Stoklasa Matěj  
3. místo - Kratochvíl Jan  
4. místo - Caha Vojtěch  
5. místo - Poledna Marek  
 
11. 2. Okresní kolo olympiády v anglickém jazyce 
Kategorie starších žáků – 6. místo Kateřina Stoklasová 
Kategorie mladších žáků – 16. místo Vojtěch Linhart 

21. 2. Místní kolo soutěže YPEF  – Young People in European Forests  (8. a 9. třída) 
9. místo: Vojtěch Caha, Marek Poledna 
16. – 17. místo Karolína Dvořáková, Petr Kratochvíl, Kateřina Stoklasová 
18. místo – Olga Lysá, Eliška Miková, Tereza Janoušková 
 
15. 3. Okresní kolo soutěže „Poznej Vysočinu“ 
Na 28. místě ze 173 soutěžících se umístil Daniel Procházka (9. třída). 
 

19. 3. Školní recitační soutěž 
1. místo - Soňa Mertová (6. třída), Eliška Kučerová (7. třída) 
2. místo - Tereza Stoklasová (5. třída), Nela Marešová, Marek Řezáč (6. třída) 
3. místo - Jan Pelikán, Adéla Formánková, Tessa Pleier (5. třída) 
 
28. 3. Školní kolo soutěže „PIŠQWORKY“ (5. až 7. třída) 
1. místo - Anna Klausová (7. třída) 
2. místo - Karolína Poláčková (7. třída) 
3. místo - Julie Stoklasová (7. třída), Radka Šebová (6. třída) 
4. místo - Eliška Kučerová (7. třída) 
5. místo - Daniel Havelka (7. třída)  
 
4. 4. Matematická soutěž PANGEA  
Nejlepších výsledků dosáhli tito žáci: 
4. třída – Antonín Hofhanzl 



  

28 

 

5. třída – Tereza Stoklasová 
6. třída – Michala Drtinová 
7. třída – Adam Novotný 
8. třída – Lucie Severová 
 
15. 4. Školní kolo PYTHAGORIÁDY  

6. třída -  Radka Šebová 
7. třída – Eliška Kučerová, Anna Klausová 
 
16. 5. soutěž ve hře na hudební nástroj – Školní virtuos 
1. místo - Jan Pelikán (5. třída)  - hudební obor klarinet 

2. místo - Barbora Bezděkovská (2. třída)  - hudební obor zobcová flétna 

3. místo - František Kuřina (3. třída)  - obor housle, Ondřej Bezděkovský (4. třída)  - obor 

housle a Jan Pelikán (5.třída) - obor klavír  

 
17. 4. Školní kolo přírodovědné olympiády (8. třída) 
1. místo -  Lucie Severová, Veronika Mácová 
2. místo – Eliška Miková 
3. místo – Olga Lysá 
4. místo – Karolína Dvořáková 
5. místo – Kateřina Stoklasová 
6. místo – Natálie Pekárková 
 

17. 4. Školní pěvecká soutěž „ Slavíček“ 
1. místo - Barbora Bezděkovská (2. třída), František Kuřina (3. třída) a Denisa Janáková  
(4. třída) 
2. místo - Adéla Hronová (2. třída) 
 

28. 5. Okresní kolo PYTHAGORIÁDY 

Soutěže se zúčastnilo 45 základních škol. 

V kategorii 6. ročník obsadila Radka Šebová 12. – 14. místo.  

 

Červen - výtvarná soutěž „Mé toulky za zvěří“  

Do soutěže bylo zasláno 1152 obrázků. 10. místo obsadil Jan Cabaj (2. třída). 
 
27. 5. Školní kolo zeměpisné olympiády (6. třída) 
1. místo – Michala Drtinová  
2. místo – Nela Marešová 
3. místo  - Radka Šebová 
                   Filip Houzar 
                   Nela Tauschová 
 
5.6. Školní soutěž v anglickém jazyce CLEVER OWL (4. a 5. třída) 
1. místo – Erik Kočvara 
2. místo – Alžběta Nováková 
3. místo – Tereza Stoklasová, Šimon Neuwirt, Denisa Janáková  



  

29 

 

2.7.5. Sportovní výsledky 
 

2. 10. Okresní kolo v přespolním běhu 
Mladší žáci (2 km): Jaromír Tausch (46. místo), Petr Kratochvíl (61. místo), Filip Houzar (52. 
místo), Ondřej Jelínek (83. místo), Vojtěch Ligač (85. místo). 
Celkově se mladší žáci umístili na 15. místě z 19 zúčastněných škol. 
  
Mladší žákyně (1,5 km): Karolína Poláčková (30. místo), Michala Drtinová (34. místo), Julie 
Stoklasová (41. místo), Nela Tauschová (48. místo), Anna Klausová (64. místo), Simona 
Polednová (74. místo). 
Celkově se štafeta mladších žákyň umístila na 8. místě ze 17 zúčastněných škol. 
  
Starší žáci (3 km): Vojtěch Kšír (54. místo), Michael Klinka (63. místo), Vojtěch Caha (65. 
místo), Ondřej Máca (66. místo), Petr Kaňkovský (72. místo), Jakub Krajíček (95. místo). 
Celkově se starší žáci umístili na 11. místě ze 17 zúčastněných škol. 
  
Starší žákyně (1,5 km): Pavlína Suchá (14. místo), Edita Havlová (28. místo), Natálie 
Pekárková (29. místo), Lucie Severová (37. místo), Martina Herzová (73. místo), Barbora 
Sedmíková (78. místo). 
Celkově se štafeta starších žákyň umístila na 6. místě z 16 zúčastněných škol. 
 
2. 11. Florbalový turnaj pro žáky 1. stupně ČEPS Cup (4. a 5. třída) – 6. místo 
Složení družstva:   
Jindřich Tausch, Antonín Hofhanzl, Matyáš Klika, Jan  Pelikán, Jiří Cába, Matěj Suchý, Karel 
Poláček, Šimon Neuwirt, Petr Grégr a Karel  Sedmík  
 
13. 11. Okresní kolo mladších žákyň ve florbalu – 9. místo  
Složení družstva: 
6. třída - Nela Marešová, Soňa Mertová a Simona Polednová 
7. třída - Marta Kodysová, Eliška Kučerová, Anna Klausová, Karolína Poláčková, Julie 
Stoklasová a Nela Tauschová 
 
15. 11. Okresní kolo mladších žáků ve florbalu – 13. – 16. místo  
Složení družstva: 
6. třída - Dušan Lovětínský, Jaromír Tausch 
7. třída - Daniel Havelka, Martin Uhlíř, Vojtěch Ligač, Vojtěch Linhart, Lukáš Svěrák, Karel 
Jelínek, Filip Kubaník, David Vambera 
 
22. 11. Okresní kolo starších žáků ve florbalu – 13. - 16. místo  
Složení družstva: 
7. třída - Lukáš Svěrák  
8. třída - Ondřej Pertlík, Ondřej Máca, Michael Klinka, Jakub Krajíček, Vojtěch Kšír  
9. třída - Matěj Stoklasa, Denis Knížek, Lukáš Mert, Vojtěch Caha  
 
30. 1. Slalomový závod lyžařského výcvikového kurzu 
Žákyně:     1. místo: Veronika Mácová (8. třída) 
                   2. místo: Edita Havlová (8. třída) 



  

30 

 

                   3. místo: Anna Klausová (7. třída) 
Žáci:          1. místo: Lukáš Mert (9. třída) 
                   2. místo: Martin Uhlíř (7. třída) 
                   3. místo: Ondřej Jelínek (7. třída) 
 
28. 2. Regionální turnaj ve florbalu starších žáků – 4. místo 
Složení družstva: 
7. třída - Lukáš Svěrák, Martin Uhlíř  
8. třída - Ondřej Pertlík, Ondřej Máca, Michael Klinka, Vojtěch Kšír, Jakub Krajíček, Ladislav 
Kusý, Pavel Kouba 
9. třída - Matěj Stoklasa, Vojtěch Caha  
 
14.3. Okresní kolo v házené starších žáků – 7. místo 
Složení družstva: 
8. třída - Vojtěch Kšír, Jakub Krajíček, Ondřej Máca, Ondřej Pertlík, Ladislav Kusý, Pavel 
Kouba, Michael Klinka a Lukáš Kožiarský 
9. třída - Vojtěch Caha, Marek Poledna, Lukáš Mert 
 
15.3. Basketbal – okresní kolo starších žákyň – 9. místo  
Složení družstva: 
7. třída - Nela Tauschová 
8. třída - Olga Lysá, Veronika Mácová, Lucie Severová, Edita Havlová, Tereza Janoušková  
9. třída  -  Barbora Sedmíková, Martina Herzová  
 
20. 3. Okresní a krajské kolo v házené starších žákyň – 9. – 10. místo  
Složení družstva: 
8. třída - Edita Havlová, Tereza Janoušková, Lucie Severová, Veronika Mácová, Olga Lysá, 
Natálie Pekárková 
9. třída- Barbora Sedmíková, Martina Herzová, Pavlína Suchá  
 
4. 4. Okresní kolo v házené mladších žáků – 6. místo 
Složení družstva: 
6. třída - Dušan Lovětínský, Jaromír Tausch  
7. třída - Vojtěch Linhart, Vojtěch Ligač, Karel Jelínek, Lukáš Svěrák, Ondřej Jelínek, Martin 
Uhlíř, Filip Kubaník, Daniel Havelka  
 
10. 4. Mcdonald´s Cup – 4. a 5. třída – 6. místo 
Složení družstva: 
4. třída - Jindřich Tausch, Antonín Hofhanzl 
5. třída  - Matyáš Klika, Karel Poláček, Karel Sedmík, Šimon Neuwirt, Jiří Cába, Matěj Suchý, 
Ondřej Chrenovský  
 
25. 4. Okresní a krajské kolo v házené mladších žákyň – 5. místo  
Složení družstva: 
6. třída - Nela Marešová, Simona Polednová, Lucie Janoušková, Soňa Mertová a Michala 
Drtinová 



  

31 

 

7. třída - Nela Tauschová, Anna Klausová, Julie Stoklasová, Karolína Poláčková, Marta 
Kodysová 
 
7. 5. Okresní kolo ve vybíjené – 4. a 5. třída – 13. a 14. místo 
Složení družstva: 
4. třída - Matyáš Edr, Antonín Hofhanzl, Jindřich Tausch, Michaela Skořepová, Denisa 
Janáková 
5. třída - Jiří Cába, Matěj Suchý, Karel Sedmík, Karel Poláček, Šimon Neuwirt, Petr Grégr, 
Matyáš Klika 
 
14. a 15. 5. Pohár rozhlasu s Českou spořitelnou 
V kategorii mladších žáků se naše škola umístila na 10. místě, mladší žákyně také na 10. 
místě, starší žáci obsadili 13. místo a starší žákyně 7. místo. 
 
Naši školu reprezentovali v jednotlivých kategoriích 
Mladší žáci:  
Jaromír Tausch (6. třída), Daniel Havelka, Ondřej Jelínek, Adam Novotný, Lukáš Svěrák, 
Martin Uhlíř (7. třída).   
Mladší žákyně:  
Michala Drtinová, Monika Chytilová, Radka Šebová, Nela Marešová (6. třída), Karolína 
Poláčková, Julie Stoklasová, Nela Tauschová, Anna Klausová (7. třída). 
Starší žáci:  
Vojtěch Kšír, Ondřej Máca, Michael Klinka, Jakub Krajíček, Pavel Kouba, Lukáš Kožiarský (8. 
třída), Lukáš Mert, Vojtěch Caha, Michal Procházka (9. třída). 
Starší žákyně:  
Edita Havlová, Natálie Pekárková, Olga Lysá, Lucie Severová, Tereza Janoušková, Veronika 
Mácová (8. třída), Barbora Sedmíková, Pavlína Suchá (9. třída). 
 
27. 6. Memoriál Jiřího Kouby – malá kopaná 
1. místo:         Osmáci 
2. místo:         Sedmáci 
3. místo:         Deváťáci  
4. místo:         Páťáci 
5. místo:         Šesťáci  
 
Nejlepší střelec:  Michael Klinka (8. třída) 
Nejlepší brankář:  Jaromír Tausch (6. třída) 
 
29. 5. Minifotbal mladší žáci – FC Vysočina Cup – 7. místo 
Složení družstva:  
6. třída - Dušan Lovětínský, Jaromír Tausch  
7. třída - Lukáš Svěrák, Ondřej Jelínek, Karel Jelínek, Martin Uhlíř, Vojtěch Ligač  
8. třída - Lukáš Kožiarský, Ondřej Pertlík  
 

  



  

32 

 

FLORBALOVÁ LIGA 
 

Umístění Složení 

1. místo - Osmáci Ondřej Pertlík, Ondřej Máca, Vojtěch Kšír, Michael Klinka, Jakub 
Krajíček 

2. místo - Deváťáci 
 

Vojtěch Caha, Matěj Stoklasa, Marek Poledna, Michal Procházka, 
Lukáš Mert, Jan Kratochvíl, David Novák 

3. místo - Sedmáci Lukáš Svěrák, Karel Jelínek, Martin Uhlíř, Vojtěch Ligač, Vojtěch 
Linhart, Daniel Havelka, Filip Kubaník 

4. místo - Páťáci 
 

Matěj Suchý, Jiří Cába, Karel Sedmík, Matouš Trnka, Petr Grégr, 
Jan Pelikán, Ondřej Chrenovský 

5. místo - Šesťáci Dušan Lovětínský, Jaromír Tausch, Karel Poláček, Jakub Fous, 
Filip Houzar 

 
Nejlepší střelci ligy: 
1. místo: Lukáš Svěrák (7. třída) - 51 branek 
2. místo: Ondřej Perlík  (8. třída) - 44 branek 
3. místo: Matěj Stoklasa (9. třída) - 31 branek 
 
Nejlepší hráč: 
Ondřej Pertlík (8. třída) 
 
Nejlepší brankář: 
Vojtěch Caha (9. třída)  
 

TURNAJ VE STOLNÍM TENISU 
Mladší žáci a žákyně:  1. místo - Jaromír Tausch (6. třída) 
                                       2. místo - Dušan Lovětínský (6. třída) 
                                       3. místo - Nela Marešová (6. třída)  
Starší žáci a žákyně:    1. místo - Vojtěch Kšír (8. třída) 
                                       2. místo - Ondřej Jelínek (7. třída) 
                                       3. místo - Lukáš Svěrák (7. třída) 
 

SPORTOVEC ŠKOLY 
Soutěž sportovec školy probíhala během celého školního roku 2018/2019 a zúčastnili se jí 
všichni žáci druhého stupně ZŠ Batelov. Během hodin tělesné výchovy museli žáci splnit 
deset disciplín, které byly zaměřeny na celkovou sportovní všestrannost. Jednotlivé disciplíny 
byly: běh na 60 metrů, skok daleký, hod medicinbalem, hod míčkem, běh na 1000 metrů 
(chlapci), běh na 800 metrů (dívky) a trojskok z místa. Dále disciplíny, které vykonávali po 
dobu dvou minut: shyby na šikmé lavici, skok přes švihadlo, kliky a leh – sedy. Výsledky byly 
vyhodnoceny podle tabulek soutěže Olympijský odznak všestrannosti. 
  
V jednotlivých kategoriích se na stupních vítězů umístili: 
  
Mladší žáci:         1. místo – Ondřej Jelínek (7. A) – 5214 bodů 
                              2. místo – Lukáš Svěrák (7. A) – 4198 bodů 
                              3. místo – Vojtěch Ligač (7. A) – 4126 bodů 



  

33 

 

  

Starší žáci:        1. místo – Vojtěch Kšír (8. A) – 6803 bodů 
                           2. místo – Vojtěch Caha (9. A) – 5919 bodů 
                            3. místo – Michael Klinka (8. A) – 5684 bodů 
  

Mladší žákyně: 1. místo – Nela Tauschová (7. A) – 4319 bodů 
                            2. místo – Karolína Poláčková (7. A) – 4283 bodů 
                            3. místo – Anna Klausová (7. A) – 4272 bodů 
  
Starší žákyně:  1. místo – Edita Havlová (8. A) – 5599 bodů 
                            2. místo – Lucie Severová (8. A) – 5080 bodů 
                            3. místo – Natálie Pekárková (8. A) – 4976 bodů 
 
Sportovní liga škol okresu Jihlava -  15. místo 
 

2.7.6. Ostatní akce 

1) Soutěž s panem Popelou 
Jedná se o ekologickou soutěž pro školy, která vychází z přesvědčení, že výchova 
k ekologickému cítění má největší efekt u nejmladší generace, která následně osvojené 
návyky přenáší do domácnosti. Cílem soutěže je zavedení trvalého systému separovaného 
sběru papíru, případně i dalších složek odpadu, ve školách.  
V rámci regionu jižní Čechy a Vysočina se soutěže účastnilo 87 škol, naše škola se celkově 
umístila na krásném 5. místě, bylo sebráno 35 390 kg papíru a vyfakturováno 25 050 Kč. 
V průměru na žáka se škola umístila na 11. místě, na jednoho žáka připadá sběr 178,74 kg 
netříděného papíru. Pořadatelem soutěže je firma FCC EnvironmentCEE.  
 
Umístění v rámci školy  

1. místo   Procházka Daniel  1878 kg 
2. místo  Liškař Samuel   1512 kg 
3. místo   Lukáš Mert  1257 kg 

 

Nejlepší sběrači z jednotlivých tříd: 
 

Třída Jméno a příjmení Množství v kg 

1. Šprincl Hynek 708 

2. Nguyen Duc Dam 895 

3. Liškař Samuel 1512 

4. Jelínek Tomáš 401 

5. Suchý Matěj 685 

6. Severová Jolana 176 

7. Uhlíř Martin 484 

8. Severová Lucie 651 

9. Procházka Daniel 1878 

 
MŠ Berušky:  Fousová Stela   61 kg 
MŠ Kytičky:  Uhlířová Hana          272 kg 



  

34 

 

MŠ Motýlci:  Nevrklová Linda  436 kg 
MŠ Sluníčka:  Štěpek Adam    201 kg 
 

2) V dubnu se naše škola zapojila již tradičně do projektu „Čistá Vysočina“, který realizoval 
KÚ Jihlava.  Žáci 9. třídy přispěli ke zlepšení prostředí okolí městyse Batelova. 
 
3) Plavecké kurzy 
Plaveckého výcviku se zúčastnili žáci 3. a 4. třídy v jarním termínu, zajišťuje Plavecká škola 
Jihlava. 
 
4) Lyžařský výcvikový kurz 
V týdnu od 24. 1. – 30. 1. 2019 se naši žáci zúčastnili lyžařského výcvikového kurzu ve Ski 
areálu Šacberk Jihlava. 
 
5) Školní mléko  
Ve školním roce 2018/ 2019 byla škola zapojena do programu Mléko do škol společnosti 
Laktea. Každý žák školy obdržel každý týden jedno neochucené krabičkové mlíčko společnosti 
Madeta zdarma, celkem se jednalo o 33 dodávek tohoto výrobku. 
V rámci programu také každá třída dostala ochutnávkovou krabici s různými mléčnými 
výrobky jako např. ochucená mléka, kefíry, jogurty a sýry. 
Nově na začátku tohoto školního roku 3. září 2018 dostali všichni žáci první třídy zdarma 
svačinový box s mléčnými výrobky. 
Od druhého pololetí školního roku byl opět uveden do provozu školní bufet, děti si zde 
mohly zakoupit nápoje a „Pamlskovou vyhláškou“ povolené mléčné výrobky na zpestření 
jejich školních svačin. 
 
6) Projekt „ Ovoce a zelenina do škol“  
Naše škola je zapojena do projektu „Ovoce a zelenina do škol“. Jedná se o projekt Evropské 
unie, jehož cílem je přispět k trvalému zvýšení spotřeby ovoce a zeleniny, vytvořit správné 
stravovací návyky ve výživě dětí a tím zároveň bojovat proti dětské obezitě. Cílovou skupinou 
projektu jsou nově žáci prvního i druhého stupně základní školy, kterým je zdarma dodáváno 
čerstvé ovoce a zelenina nebo ovocné a zeleninové šťávy. Ve školním roce 2018/2019 se 
projektu zúčastnilo z naší školy celkem 197 žáků. Dodávky ovoce a zeleniny nám zajišťuje 1x 
týdně smluvní dodavatel Gira - Jiří Bareš, Kutná Hora. 
 

2.8. Činnost školní družiny 

Září 
Vzhledem k tomu, že školní družinu v letošním roce navštěvovali převážně žáci 1. a 2. třídy, 
bylo září měsícem seznamování s prostředím, chodem ŠD a novými kamarády.  
Děti malovaly na chodníku, výtvarně zpracovaly zážitky z prázdnin. S písmeny se děti 
seznamovaly formou tvořivé hry, kdy hledaly, doplňovaly a lepily přírodniny, předměty a věci 
do družinové abecedy. Tiskly bramborovými tiskátky a vyráběly 3D stromy s ovocem. 
Pracovaly s přírodninami a vyráběly myšky ze šišek. Prvními šicími pokusy družinových 
nováčků byly předním a zadním stehem vyšité obrázky podzimního ovoce a hříbků na 
čtvrtce. Starší a zkušenější žáci šili zvířátkové kabelky a přívěsek na klíče – myšku. Šité 



  

35 

 

obrázky a jiné podzimní výrobky dětí ze ŠD zdobily prostor batelovské synagogy na podzimní 
výstavě místních zahrádkářů. 
 
Říjen 
V říjnu byly využity k tvoření přírodniny, které nabízí podzimní příroda. Žáci vyráběli miminka 
z kaštanů, vitráže z listů a kartonů. Barevnost podzimní přírody se snažili výtvarně zachytit při 
barevných podzimních hrátkách – zapouštění, frotáž, rozfoukávání barevné tuše (strašidla).  
Velkou část měsíce října ve školní družině trávili žáci celodružinovou hrou věnovanou 
stoletému výročí vzniku Československa. Stoletými dějinami naší republiky je ve svých 
vzpomínkách provedla babička Anežka, která se narodila, stejně jako naše Československá 
republika, 28. října 1918. Čtení jejího poutavého vyprávění a vzpomínání přiblížilo nejen život 
a osud Anežky a její rodiny, ale provedlo všechny i důležitými milníky naší stoleté historie. 
V průběhu této celodružinové hry žáci nejen četli a poslouchali, ale také hráli tematické hry a 
plnili úkoly do deníku družinového občana, který si každý mohl pomocí plnění těchto úkolů 
vyrobit.  
Prvním úkolem bylo přinést co nejstarší rodinnou fotografii a zjistit jméno a příjmení některé 
z praprababiček. Dále se žáci naučili správně vybarvit a poskládat naši státní vlajku. Zjistili, 
z čeho se skládá velký státní znak. Poslouchali státní hymnu, kterou pak na jedné 
z odpoledních vycházek, rozděleni do barevných družstev, museli rozstříhanou najít a 
správně poskládat její notový zápis.  
S úkolem nazvaným národní strom si lehce poradili. Všichni, i malí prvňáčci, věděli, že je to 
lípa srdčitá. Do deníčku si mohli vlepit polovinu lipového lístku a druhou dokreslit tužkou. Při 
plnění úkolu bankovky a mince si pomocí výtvarné techniky zvané frotáž vytlačili do deníků 
všech šest mincí, kterými v České republice platíme.  
Dalším úkolem bylo výtvarně ztvárnit prezidenta T. G. Masaryka. Na školním hřišti získali 
další „list“ do deníku za běhací pexeso dějin Československa, které hráli rozděleni do 
družstev. Ve čtvrtek 18. října proběhl trikolorový den v ŠD. Skoro všichni přišli do družiny v 
tento den oblečeni v barvách naší vlajky. Na hruď si připnuli trikolorovou stuhu a dozvěděli 
se, co to vlastně trikolora je. Do deníku si pak správně nalepili bílý, červený a modrý proužek 
a další úkol byl splněn.  
Poslední dva úkoly z družinové hry se týkaly prezidentů České republiky. Ve vyprávění a 
povídání s babičkou Anežkou došli k Sametové revoluci, k tomu, co znamená slovo 
demokracie a kdo to byl Václav Havel. Dalším úkolem bylo v písmenkové běhačce najít 
v prostorách družiny všechna schovaná písmena, zapsat je do tabulky, a tak zjistit, co Václav 
Havel, náš první prezident České republiky, řekl. „Člověk by se měl chovat tak, jak si myslí, že 
by se měli chovat všichni.“  Jeho slova z písmenkové běhačky si děti nalepily do občanských 
deníků.  
Poslední jedenáctý úkol plnili žáci rozděleni do družstev. Hledali lístečky, kde byla zašifrovaná 
zpráva, pomocí které vyluštili, kdo je našim současným prezidentem a jak se jmenuje naše 
hlavní město, kde prezident sídlí. Ve čtvrtek 25. října  celodružinová hra skončila rozdáním 
ručně vyráběných občanských deníků. Ti, kteří měli deníky s nejvíce stránkami, se mohli těšit 
i z drobné sladké odměny. Zdařilé výtvory portrétů T. G. Masaryka byly vystaveny 
v batelovské knihovně. 
 
Listopad 
V listopadu se již pomalu připravoval advent a začala výroba výzdoby do ŠD i vestibulu školy - 
papírové vánoční ozdoby i ozdoby ze starých žárovek. Děti vytvářely domečky pro skřítky, 



  

36 

 

společnou velkoformátovou práci na téma les. Opět při práci používaly přírodniny a využívaly 
odpadový materiál (recyklohrátky). Např. na výrobu závěsného adventního ramínka, na 
adventní věnec z kalíšků od čajových svíček. 
Letos se naše školní družina připojila k druhému ročníku projektu JSEM LASKAVEC 2018 a 
oslavila Světový den laskavosti, který připadá na 13. listopad, laskavými skutky. Společně si 
žáci dali dvě výzvy, které i uskutečnili. První výzvou bylo potěšit nemocné babičky a dědečky 
v jihlavské nemocnici. Ušili jim medvídky – mazlíky, aby jim v nemocničním prostředí nebylo 
smutno. Také zareagovali na prosbu z geriatrického oddělení v Nemocnici Jihlava, kde 
vyhlásili sbírku na sprchové gely a šampony pro pacienty, kteří jsou sami a nemají rodinné 
příslušníky. A tak děti společně s 39 medvídky s osobním přáním poslaly i tři krabice tekutých 
mýdel a gelů, které do družiny přinesly. Druhou výzvou svou laskavost projevily i našemu 
prostředí. Uklidily v okolí školy a školní družiny vše, co nepatří do přírody, ale do 
odpadkového koše. 
 
Prosinec 
V prosinci žáci využili novou školní cvičnou kuchyňku a pekli a zdobili vánoční perníčky. 
Vytvářeli také andílky z makovic a ovčího rouna, vyráběli vánoční svícny z plechovky a mechu 
(recyklohrátky) a vánoční přání. 
Jako každoročně proběhla v týdnu před vánočními prázdninami vánoční besídka s cukrovím a 
vyrobeným občerstvením. O kulturní vystoupení se postarali kamarádi, kteří se nestyděli 
zahrát na housle, zobcovou flétnu, kytaru, nebo zazpívat. Zpestřením bylo kouzelnické 
představení. Nechybělo zdobení stromečku pro zvířata v lese. 
 
Leden 
V lednu se školní družina už potřetí zapojila do charitativního projektu Sněhuláci pro Afriku. 
Letos se ke stavění sněhuláků připojili i žáci 6. třídy ZŠ. Sněhuláků nakonec žáci ŠD postavili 
šestnáct, šesťáci dalších deset. Sněhuláky vyráběli žáci ŠD i z obalů od pracích gelů nebo 
papírových ruliček. Vytvořili i jedlou verzi sněhuláků, kdy ozdobené bílé papírové pytlíky 
naplnili popcornem. V tomto charitativním projektu se podařilo vybrat 2 341,-Kč, které byly 
zaslány na účet neziskové organizace Kola pro Afriku. 
Už se stalo tradicí, že v lednu probíhá ve školní družině turnaj ve stolní společenské hře 
Superfarmář. Letos to bylo již popáté, co naše družina ve spolupráci s firmou PYGMALINO, 
s.r.o., která do turnaje věnovala pěkné věcné ceny a diplomy pro čtyři nejlepší hráče, 
uspořádala školní kolo soutěže  Superfarmář 2018/2019. 
Do turnaje se přihlásilo 28 hráčů – farmářů. Hráči byli rozlosování do pěti skupin po šesti 
nebo pěti hráčích. Hráči ve své skupině odehráli dvě herní partie. Nejlepší dva ze skupiny, 
kteří získali v součtu nejvíce bodů, postoupili do semifinále. S nimi pak ještě dva hráči 
s nejvíce body. V semifinále se utkalo 12 soutěžících, kteří byli rozlosováni do dvou skupin. 
Z každé skupiny postoupili do finále první tři nejúspěšnější farmáři. V napínavém finále byl 
nakonec nejrychlejším farmářem Hynek Šprincl z první třídy. Na druhém místě se umístila 
Anežka Hronová (4.třída). Třetí byla Gabriela Šafránková (3. třída).“Bramborová medaile“ 
připadla na Tomáše Formánka(3.třída). Poslední dva z finálové šestice byli Ondřej  Škorpík (3. 
třída) a Josef Nevrkla (1.třída). 
Během měsíce ledna jsme šili textilní polštáře ve tvaru slona a auta, zvířátka a strašidýlka ze 
starých rukavic (recyklohrátky). 
 
 



  

37 

 

Únor 
V únoru žáci hojně využívali zamrzlé rybníky v okolí, chodili často bruslit a bobovat. Opět 
využívali odpadový materiál k vyrábění stojánků na tužky, vytvářeli zvířátka z papírových 
ruliček.  
Připravovali karneval, vyráběli karnevalové masky a škrabošky, výzdobu - velkoformátové 
plakáty s karnevalovými postavami.  
 
Březen 
V březnu proběhl karneval. Karnevalovou výzdobu vystřídala jarní, žáci malovali a vyráběli 
rozkvetlé sněženky a narcisy, šili vajíčka a medvídky. Pracovali s dřevěnými špalíčky a 
odřezky. Vyrobili zajíce a slepice do truhlíků nebo záhonů. Z dřevěných odřezků, peří a 
zbytků kůže a koženky vyráběli závěsnou dekoraci – ptáčka. 
21. března 2019 – Družinový ponožkový den a ponožková výzva. Ponožková výzva je určena 
těm, kteří chtějí projevit solidaritu a podpořit lidi, kteří mají Downův syndrom a jejich rodiny. 
Ale zároveň se tím šíří povědomí o tom, že právě lidská individualita a výjimečnost činí náš 
svět krásným, pestřejším, zajímavějším a inspirujícím. Vychovatelky s žáky na toto téma 
debatovaly, shodly se, že všechny děti se mají cítit šťastné a spokojené a je jedno, jak 
vypadají. To, že jsme každý rozdílný a trochu jiný, dělá svět zajímavějším a krásnějším. Proto 
si ve čtvrtek 21. března 2019 většina z žáků ŠD oblékla na každou nohu jinou ponožku a 
společně si zahráli pohybovou hru s ponožkami. 
 
Duben 
Duben byl zaměřen na velikonoční vyrábění – vyráběli se travňáci, z březových špalíčků 
větviček a lněného motouzu se vytvářela srdíčka a sluníčka, malovala se duhová slunce, 
pomocí temper a kontur vznikaly kočky a kocouři. Před velikonočními prázdninami proběhl 
v družině Turnaj „O velikonočního beránka“ v postřehové hře velikonoční dobble. Vítězem se 
stal Tomáš Kučera z 3. třídy. 
 
Květen, červen 
Květen začal vyráběním dárků a přání pro maminky a babičky ke Dni matek. „Moje 
maminka“ – výtvarná práce očima dětí (technika vymývané klovatiny a suchého pastelu). 
V průběhu měsíců května a června probíhala ve školní družině celodružinová hra nazvaná 
„Cestujeme po Evropě“. Všichni, kteří se chtěli zapojit do celodružinové hry, dostali 
cestovatelskou kartu s mapou Evropy, do které si, po splnění tematického úkolu, vybarvili 
mapu a vlajku navštíveného státu. Žáci poznávali a „navštívili “ 15 evropských zemí.  
V Norsku si vyzkoušeli běh na lyžích a i u nás populární biatlon. Ve Švédsku hráli hokej a 
poslouchali příběhy Pipy Dlouhé punčochy od švédské spisovatelky A. Lindgrenové. Ve 
Finsku, zemi tisíce jezer, rybařili. Dánsko si připomněli dalším známým spisovatelem H. CH. 
Andersenem a jeho Malou mořskou vílou. Nemohli vynechat hrátky a štafetové závody se 
stavebnicí lego, která z Dánska pochází. Při poznávání Velké Británie se pomocí oblíbené 
písmenkové běhačky dozvěděli jméno a titul nejmladšího člena královské rodiny, vyráběli 
z kartonu proslulý Big Ben. V Německu, známém hlavně automobilovým průmyslem, hledali 
a skládali puzzle s obrázky aut. Na návštěvě Holandska sbírali barevné tulipány. Ve Francii se 
naučili pár francouzských slovíček, ohromila je Eiffelova věž a stihli i pořádný výšlap na 
nejvyšší horu Evropy Mont Blanc. V Maďarsku je pak čekalo jen samé ovoce a zelenina. Při 
„pexesoběhu“ museli najít a zapamatovat si vždy dva stejné druhy.  



  

38 

 

Přes Ukrajinu a Rusko, kde luštili šifrovanou zprávu psanou azbukou, se přesunuli na jih 
k moři. Zahráli si hru na náhodu, ochutnali italskou zmrzlinu. Také proběhla špagetová 
soutěž. V Řecku se seznámili s řeckým božstvem na Olympu a vyráběli staré antické nádoby. 
Pod starými olivovníky sbírali a „zavařovali“ olivy. Ve Španělsku si zahráli zábavnou soutěž 
s pomeranči a vodou.  
V poslední procestované evropské zemi - České republice, zavítali na návštěvu Prahy. Tam je 
čekala hra na paměť, neboť si museli zapamatovat názvy pražských památek, dalším úkolem 
bylo hledat ve dvojicích podle vylosovaného symbolu větu o ČR, kterou si museli doslovně 
zapamatovat a správně reprodukovat. Zakončení celodružinové hry proběhlo ve čtvrtek 20. 
června odpoledním výšlapem do Lovětína, kde hledali patnáct zpráv s otázkami na 
„procestované“ evropské státy. 
V druhé polovině června zdobili plátěné tašky pomocí voskové batiky a barev na textil. 
Vyráběli výzdobu do vestibulu školy na příští školní rok – hmyzí hotel, včely, brouky, čmeláky 
(recyklohrátky z papírových ruliček a odpadového materiálu). 
Během celého školního roku se děti staraly o drobná domácí zvířata – morče a akvarijní 
rybičky. 
V průběhu celého roku, podle počasí a ročního období, se snažíme děti zapojovat do 
pohybových aktivit, míčových her, didaktických a zábavných her, aby pro ně byl pohyb 
přirozenou, příjemnou a radostnou formou relaxace a aktivního odpočinku.  

2.9. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů  

 
I v letošním školním roce se žáci naší školy zapojili do mezinárodního projektu „Záložka do 
knihy spojuje školy", téma „Pohádky, báje, pověsti a příběhy neznají hranice“. 
Cílem česko-slovenského projektu je navázání kontaktů mezi českými a slovenskými 
základními školami a podpora čtenářství prostřednictvím výměny záložek do knih. 
Naší partnerskou školou byla ZŠ Sándora Petőfiho s vyučovacím jazykem maďarským v  
Kameníně  v okrese Nové Zámky. Do letošního ročníku se přihlásilo celkem 1 096 škol, z toho 
z České republiky 320 škol (33 805 žáků) a ze Slovenské republiky 776 škol (96 197 žáků). 

2.10. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci 
celoživotního učení 
 

Jeden pedagog dokončil studium koordinátora ICT.  

2.11. Údaje o předložených a školou realizovatelných projektech 
financovaných z cizích zdrojů 
 

1) Program prevence dětských úrazů 

Tento projekt je určen žákům 3. třídy. Jeho cílem je snížit množství a závažnost úrazů u dětí. 
Má několik částí. Žáci obdrží soubor zdravotně-výchovné materiály s komplexně pojatou 
tematikou prevence dětských úrazů, s nimiž během roku pracují. Účastní se výtvarné soutěže 
tematicky zaměřené na úrazy, jejich prevenci a zdravý životní styl. V červnu pak načerpají 
praktické dovednosti na Dnech prevence dětských úrazů v Jihlavě. 



  

39 

 

 
2) První pomoc do škol 
Cílem celokrajského projektu „První pomoc do škol“, do kterého se každoročně zapojujeme, 
je poskytnout mladým lidem základní znalosti v poskytování laické zdravotnické první 
pomoci. Výuka je určena žákům 8. třídy.  
Základní výuku provádí odborně vyškolení lektoři Oblastního spolku Českého červeného kříže 
z Jihlavy a zdravotničtí záchranáři Zdravotnické záchranné služby Kraje Vysočina. 
Žáci si osvojují znalosti a dovednosti z těchto oblastí: význam výuky první pomoci, vznik 
úrazů a nejčastější úrazy, vyšetření poraněného, tísňová telefonní čísla a hlášení úrazu, 
komunikace s pracovníkem operačního střediska ZZS, první pomoc při krvácení, obvazové 
materiály, první pomoc při zlomeninách, poraněních hlavy a páteře, postup a chování při 
dopravních nehodách a mimořádných událostech, postup při hromadném neštěstí apod. 
Zdravotničtí záchranáři na závěr kurzu předvedou žákům vybavení sanitního výjezdového 
vozidla a provádění resuscitace s přístroji.  
 
3) Projekt „Aktivní cestou ke vzdělanosti“ 
Naše škola ukončila k 31. 1. 2019 realizaci projektu v rámci výzvy č.02_16_022 Podpora škol 
formou projektů zjednodušeného vykazování – Šablony pro MŠ a ZŠ I. 
 
Datum realizace: 1. 2. 2017 – 31. 1. 2019 
Celková částka dotace: 335 607,00 Kč  

- z toho z ESF (85%)     285.265,95 Kč 
- z toho z SR (15%)        50.341,05 Kč 

 
V rámci projektu naše škola realizovala tyto šablony: 

- II/2.1a Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ 
 – DVPP v rozsahu 16 hodin_Čtenářská gramotnost 

- II/2.1b Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ  
– DVPP v rozsahu 16 hodin_Matematická gramotnost 

- II/2.2c Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ  
– DVPP v rozsahu 32 hodin_Cizí jazyky 

- II/2.4c Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ  
– DVPP v rozsahu 56 hodin_Cizí jazyky 

- II/2.8 Vzdělávání pedagogického sboru ZŠ zaměřené na inkluzi  
– vzdělávací akce v rozsahu 8 hodin 

- II/3.1 Čtenářský klub pro žáky ZŠ  
- II/3.2 Klub zábavné logiky a deskových her pro žáky ZŠ 
- II/3.3 Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem 

 

4) Projekt „Šablony II v ZŠ a MŠ Batelov“ 
V květnu 2019 byla podána žádost v rámci Výzvy č. 02_18_063 pro Šablony II - MRR v 
prioritní ose 3. Předpokládaná doba realizace 1. 9. 2019 – 31. 8. 2021. 

  



  

40 

 

2.12. Údaje o spolupráci  

 
Škola během školního roku spolupracovala s Úřadem práce (exkurze žáků 9. třídy k volbě 
povolání), v rámci DOD se středními školami - SOŠ a SOU Třešť, SPŠ a SOU Pelhřimov, SŠS 
Jihlava. Při zajišťování a organizaci přednášek a besed spolupracujeme s následujícími 
organizacemi: 

- Bílý kruh bezpečí 
- ČČK a Zdravotnická záchranná služba Kraje Vysočina 
- Občanské sdružení Život dětem a Fond Sidus 

Pro vzdělávání pedagogických pracovníků využíváme služeb vzdělávacích center Kraje 
Vysočina Education, NIDV.  V oblasti vzdělávání žáků s SVP pak s Pedagogicko-
psychologickou poradnou a Speciálně pedagogickým centrem Vysočina, pracoviště Jihlava. 
 
Dále spolupracujeme s Městysem Batelov (zřizovatel), s místními organizacemi - Klub 
seniorů, ČSŽ, SDH Batelov, Svazem zahrádkářů, Obecní knihovnou, Domem pečovatelské 
služby v Batelově. 
 
Spolupráce s rodiči 

Při škole pracuje Spolek rodičů a přátel školy při ZŠ a MŠ Batelov, z. s. Každá třída má 
zvoleného třídního důvěrníka, který je zároveň členem Rady Spolku. Vedení školy se 
pravidelně v době třídních schůzek (4x ročně) schází se členy Rady Spolku a informuje je o 
činnosti školy, připravovaných akcích apod. Z každého setkání je proveden zápis. Základní 
informace pak předávají jednotliví třídní důvěrníci ostatním rodičům ve třídách na 
společném setkání na začátku třídní schůzky. 
 
Ve spolupráci s rodiči se pravidelně každý rok organizuje školní ples spojený s šerpováním 
žáků 9. třídy. V letošním školním roce to byl již 5. ročník. Tato akce se zařadila mezi velmi 
úspěšné a stala se již tradicí.  



  

41 

 

3. Mateřská škola  

3.1. Podmínky ke vzdělávání 
 
Nástroje:  
statistické materiály ze zápisu dětí do MŠ, písemné hodnocení pedagogických pracovnic MŠ 
 

 V mateřské škole jsou 4 třídy s celodenním provozem a všechny třídy jsou věkově 
smíšené. K označení tříd je použito obrázkových symbolů. 
 

1. třída (Kytičky) 25 dětí 2. pavilon, přízemí 

2. třída (Motýlci) 25 dětí 1. pavilon, přízemí 

3. třída (Sluníčka) 28 dětí 2. pavilon. 1. patro 

4. třída (Berušky) 28 dětí 1. pavilon, 1. patro 

 

 Pro školní rok 2018/2019 bylo zapsáno 106 dětí ve věku 2,5 – 7 let. Děti jsou do MŠ 
přijímány od 2,5 let na základě zápisu. Pro školní rok 2019/2020 zápis proběhl dne 7. 5. 2019 
v souladu s kritérii pro přijetí dětí do MŠ. 

 Přírodní zahrada slouží nejen k relaxaci, vzdělávání, pozorování, pohybu a péči o ní, ale 
je i místem k setkávání, jak rodičů a dětí, tak i obyvatel z blízkého okolí Batelova. 
 
Pro školní rok 2018/2019:        
 

Počet přihlášených dětí celkem: 106 

Počet přijatých dětí k 1. 9. 2018: 106 

Počet přijatých dětí v průběhu roku:  1 

Počet dětí odhlášených v průběhu roku:  1 

Počet dětí odcházejících do ZŠ:                         27 

Počet dětí s odloženou školní docházkou: 9 

Počet dětí, které přestoupily ze ZŠ do MŠ:  0 

Počet dětí se zdravotním postižením: 0 

Počet dětí přijatých na zkušební dobu 3 měsíců: 0 

Počet dětí s jiným etnikem:  0 

Průměrná docházka od 1. 9. 2018 do 30. 6. 2019:   80 dopoledne, 51 odpoledne 

                  

3.2. Průběh vzdělávání  
 
Nástroje: pozorování, hospitace, analýza ŠVP PV, TVP, neformální i formální rozhovory 
s pedagogickými pracovnicemi, plány PLPP 
 
a) Zpráva ČŠI: 
V letošním školním roce neproběhla kontrola ČŠI. 
 



  

42 

 

b) Všechny výchovně vzdělávací činnosti vycházely z nového tematického celku ŠVP PV 
nazvaného „Svět na dosah ruky“. Jednotlivé časově tematické bloky byly rozpracovány do 
konkrétních týdenních či čtrnáctidenních projektů v TVP PV se vzájemným propojením. 
Všechna témata se podařilo splnit. 
 
c) Vzdělávací nabídka MŠ poskytuje dostatek prostoru pro aktivity dětí, děti mají možnost 
vybírat si činnosti, které vyhovují jejich zájmu. 
 
d) Pedagogické pracovnice pomáhají rozvíjet u dětí talent v oblastech funkčních 
gramotností, výtvarných, pracovních, pohybových, hudebních, hry na flétnu a plavání. 

 
e) Byla ustanovena koordinátorka podpůrných opatření PLPP. V jednotlivých třídách byl 
písemně zpracován a zhodnocen další postup podpůrného opatření u vytypovaných dětí. 

 
f) V MŠ pracovala jedna logopedická preventistka. 
 
g) Termíny pedagogických rad v MŠ: 29. 8. 2018, 13. 9. 2018, 8. 11. 2018, 17. 1. 2019, 4. 4. 
2019, 21. 5. 2019, 19. 6. 2019. Z jednotlivých pedagogických rad jsou provedeny zápisy a 
řádně uloženy dle spisového a skartačního řádu. 
 
h) AKCE pro děti: 

 divadelní vystoupení Karnevalového divadla Ježek, divadlo Fugo a pohádky v KD v 
Třešti 

 výroba dárečků z keramické hlíny a netradičního materiálu 
 Čertíkovo dopoledne s nadílkou 
 vánoční posezení u stromečku s dětmi a rodiči – rozbalování dárečků, pásmo básní a 

koled 
 loučení se zimou - vynášení Morany 
 karneval 
 tvořivé dílny s návrhy a účastí rodičů  
 exkurze a výlety pro děti 
 dopravní dopoledne 
 čarodějnický rej 
 navázání spolupráce jednotlivých oddělení se třídami ZŠ 
 besídka ke Dni matek 
 oslava MDD – veselé dopoledne 
 odpolední akce rodičů a dětí  
 

i) AKCE pro veřejnost: 
 vystoupení pro důchodce v Domě s pečovatelkou službou 
 vystoupení k Vánocům a ke Dni matek 
 kulturní program na vítání občánků 
 vánoční a velikonoční přání pro sponzory 
 den otevřených dveří při zápisu do MŠ 
 tablo dětí odcházejících do ZŠ  
 slavnostní rozloučení s předškoláky v Obřadní síni KD Batelov 

 



  

43 

 

3.3. Výsledky vzdělávání  
 
Nástroje: analýza portfolií, pracovních listů, vyhodnocení vzájemných náslechů 

 

 U všech dětí, které navštěvují mateřskou školu, byl zaznamenán posun směřující 
k naplňování kompetencí v souladu s RVP PV. 

 Příští školní rok bude nadále pokračovat ŠVP PV nazvaným „Svět na dosah ruky“, 
naplňující kompetence RVP PV. 

 Osvědčilo se nabízet tzv. nespavým dětem ve třídách různorodé činnosti pro jejich 
rozvoj a spolupráci. 

 Nejvýraznější problémy mají děti s výslovností.  

3.4. Kvalita řízení školy 
 
Nástroje: diskuze při pedagogických a provozních poradách, individuální rozhovory 
s ředitelkou školy 
 

 V letošním roce všechny pedagogické pracovnice se sebevzdělávaly a navštěvovaly i 
odborné přednášky.  

 Pedagogičtí a provozní zaměstnanci mají možnost využívat k dalšímu vzdělávání 
počítač, připojení k internetu a knihovnu školy. 

 Vzhledem k tomu, že byla ve 2. pololetí školního roku připravována projektová žádost 
v rámci Výzvy č. 02_18_063 pro Šablony II - MRR v prioritní ose 3 „Šablony II v ZŠ a 
MŠ Batelov“, pedagogové MŠ využili nabídky seminářů, které absolvují v podzimním 
termínu. 

3.5. Úroveň výsledků práce školy 
 

 Veškeré aktivity, které mateřská škola vyvíjela, směřovaly k naplňování cílů a priorit 
nového ŠVP PV, které naplnila. 

 Nadále promýšlet a zařazovat do TVP aktivity bezpečné pro děti a podporující 
spolupráci s rodiči, obcí a ZŠ.  

 Promýšlet novou formu naplňování cílů ve všech oblastech vzdělávání. 

 Při vhodném počasí přesouvat vzdělávání dětí do exteriéru a využívat všech možností, 
které skýtá a bude nabízet přilehlá zahrada a okolní příroda. 

 Přenášet kompetence na pedagogické pracovnice při plánovaných akcích. 

 Zlepšit propagaci mateřské školy na veřejnosti. 

 Zaměřit se na vstřícný vzájemný vztah v týmové spolupráci. 
  



  

44 

 

3.6. Údaje o spolupráci MŠ  
 
Nástroje: anketa, neformální rozhovory, schůzky rodičů, návštěvy, vystoupení, společné   
                  akce, vývěsky 
 
Spolupráce se ZŠ: 
- navázání kontaktu s 1. třídou ZŠ – třídní učitelky, výměna ŠVP 
- spolupráce jednotlivých oddělení s třídami ZŠ, vzájemné návštěvy s programem 
- návštěva dětí na vánočních besídkách a s aktovkami v ZŠ 
- účast učitelek z MŠ při zápisu do 1. třídy 
- pravidelné cvičení v tělocvičně ZŠ 
- spolupráce se školní družinou 
- doplňování hraček a učebních pomůcek  
- zakoupení didaktického materiálu a knih 
 
Spolupráce s rodiči: 
- tvořivé dílny – čarování z přírodnin 
- předvánoční kouzlení, zpívání koled 
- posezení u vánočního stromečku 
- vystoupení dětí k Vánocům a Dni matek 
- logopedická prevence 
- rozloučení s předškoláky 
- prezentace jednotlivých tříd na webových stránkách 
- exkurze a výlety 
- materiálové dary (papír, vlna, apod.) 
 
Spolupráce se zřizovatelem: 
- vystupování dětí na „Vítání občánků“ 
- vystoupení dětí v Domu s pečovatelskou službou 
- účast zástupce městyse na rozloučení s předškoláky 
- vystoupení dětí v Senior klubu 
 
Sponzorská pomoc: 
-    peněžní dar  
-    materiálová pomoc rodičů (papíry, krabičky aj.) 
  



  

45 

 

4. Závěr 

4.1. Schválení výroční zprávy 
 
Výroční zpráva o činnosti školy byla projednána a schválena pedagogickou radou  
dne 29. 8. 2019. 
 
Školská rada schválila výroční zprávu dne 29. 8. 2019. 
 

4.2. Přílohy 

1. Charitativní činnost – Fond Sidus 
2. Charitativní činnost – Život dětem 
3. Sněhuláci pro Afriku – ŠD 
4. Diplom Česko-slovenský projekt Záložka do knihy 
5. Certifikát Český den s českými vlajkami 
6. Diplom Soutěž s panem Popelou 

 

 
 

V Batelově dne 26. 8. 2019 
 
     
Zpracovala: Ing. Alena Vybíralová, ředitelka školy  ……………………………………………….. 
 

         
 
 
 
 



uděluje certifikát dárce za pomoc při Veřejné
sbírce S-MHMP/1476620/2015 Fondu Sidus,
z.ú. Výnos ze sbírky je určen na vybavení

dětských zdravotnických zařízení - Pediatrické
kliniky UK 2.LF v Praze Motole, Dětské kliniky

FN v Olomouci a na pomoc individuálním
pacientům.

 

Základní škola a mateřská škola Batelov
Školní 373, Batelov, 588 51

 

vydaný dne 27.11.2018

 



Fond Sidus, z.ú.
Primátorská 40
180 00 Praha 8

V Praze dne 27.11.2018

 

Potvrzujeme, že

Základní škola a mateřská škola Batelov
Školní 373, Batelov, 588 51

se zúčastnila Veřejné sbírky č. S-MHMP/1476620/2015.

 

Sbírku pořádá společnost Fond Sidus, z.ú.
Pro tuto sbírku výše uvedená škola utržila 1.500,00 Kč.

 



uděluje certifikát dárce za pomoc při Veřejné
sbírce S-MHMP/1476620/2015 Fondu Sidus,
z.ú. Výnos ze sbírky je určen na vybavení

dětských zdravotnických zařízení - Pediatrické
kliniky UK 2.LF v Praze Motole, Dětské kliniky

FN v Olomouci a na pomoc individuálním
pacientům.

 

Základní škola a mateřská škola Batelov
Školní 373, Batelov, 588 51

 

vydaný dne 17.05.2019

 



Fond Sidus, z.ú.
Primátorská 40
180 00 Praha 8

V Praze dne 17.05.2019

 

Potvrzujeme, že

Základní škola a mateřská škola Batelov
Školní 373, Batelov, 588 51

se zúčastnila Veřejné sbírky č. S-MHMP/1476620/2015.

 

Sbírku pořádá společnost Fond Sidus, z.ú.
Pro tuto sbírku výše uvedená škola utržila 1.750,00 Kč.

 



 

Život dětem tímto srdečně a s úctou děkuje

dětem, rodičům a zaměstnancům
Základní a Mateřské školy,

Školní 373, Batelov
za účast při sbírce ve školním roce 2018/2019 a finanční částku 3 950 Kč

získanou prodejem předmětů s logem Život dětem. 

                       

        Částka bude použita na pomoc dětem se závažnými onemocněními, které jsou stabilně odkázány
         na domácí  péči svých rodičů a to konkrétně na pořízení rehabilitačních a kompenzačních pomůcek,
                        na úhradu zdravotnického materiálu, speciální výživy, rehabilitačních pobytů apod. 

Děkujeme Vám, že nám pomáháte
proměnit dětské slzy v úsměv.

www.zivotdetem.cz





 

 

 

 

 

 

Slovenská pedagogická knižnica v Bratislave 

a  

Knižnica Jiřího Mahena v Brně 

 

udeľujú/udělují  

 

DIPLOM 
 

za účasť/za účast  

v 9. ročníku česko-slovenského projektu 
Záložka do knihy spája školy: Rozprávky, báje, povesti a príbehy nepoznajú hranice 

Záložka do knihy spojuje školy: Pohádky, bajky, pověsti a příbehy neznají hranice 

 

 

 
Česko-slovenský projekt bol vyhlásený/byl vyhlášen  

k Medzinárodnému mesiacu školských knižníc 2018/k Mezinárodnímu měsíci školní knihoven 2018 

pre základné školy a osemročné gymnáziá/pro základní školy a osmiletá gymnázia 

 

 

 

 

 

1. partnerská škola: ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA BATELOV 

 

 

2. partnerská škola: ZŠ SÁNDORA PETŐFIHO S VYUČOVACÍM JAZYKEM   

                                   MAĎARSKÝM V  KAMENÍNĚ 

 

 

 

 

 

 

 

Organizátori/Organizátoři: 

 

 

                                   






